
Menimbang : Dst

Mengingat : Dst

Menetapkan :

Pertama :  Menugaskan    Bapak  /    Ibu   : RULAND WILLY JACK S. SE, M.SI

Sebagai Dosen Tetap/ Dosen Tidak tetap STEI untuk mengampu mata kuliah dalam

sejumalah SKS pada Hari dan Jam yang telah ditetapkan dalam surat tugas ini.

JAM SANDI KODE ROOM CLASS ACCESS RUANG PROGRAM

KULIAH M.K. KELAS VEX ZOOM KODE KULIAH STUDI

SENIN 18:30 MJN445 2 3 MANAJEMEN PERUBAHAN STEI07 660999  A407 S-1 MGT 14
JUMAT 08:00 MJS460 1 3 ORGANIZATIONAL DEVELOPMENT      A404 S-1 MGT 36
JUMAT 15:30 MJS460 2 3 ORGANIZATIONAL DEVELOPMENT      A403 S-1 MGT 20
JUMAT 18:30 MJS460 3 3 ORGANIZATIONAL DEVELOPMENT     STEI04  aa7757  A409 S-1 MGT 18

12  

Kedua : Atas penunjukkan tersebut pada amar pertama, maka kepada yang bersangkutan

diberikan honorarium yang besarnya ditentukan sesuai dengan peraturan yang 

berlaku, dan merupakan beban anggaran Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

 (STEI)

Ketiga :

dengan hari perkuliahan terakhir, sabtu, 17 Juni 2023 (16 TM).

Keempat : Menaati  seluruh  peraturan  perkuliahan  yang  berlaku  di Sekolah  Tinggi Ilmu 

Ekonomi Indonesia (STEI)

Kelima : Keputusan ini berlaku mulai tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di : Jakarta

Pada Tanggal : 10    Februari 2023

  

…………………………………………………….
Tanda tangan & Nama Jelas

Alasan Tidak Bersedia Mengajar : …………………………………………………………………………………………………………………………………....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

……………………………………………………...……………………………………………………………………………………………………………………………….....................

Jakarta, …………...........................

Penerima Surat

Wakil Ketua I

DR. LIES ZULFIATI, SE, M.SI., Ak., CA

TANDA TERIMA JADWAL MENGAJAR

Kami yang bertanda tangan dibawah menyatakan BERSEDIA/ TIDAK BERSEDIA mengajar pada Semester Genap Tahun 2022/2023

TOTAL SKS

Masa  Perkuliahan  Semester  Genap 202/2023  dimulai : Senin, 13 Februari 2022

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

Nomor : 21 /WK1-STEI/II/2023

Tentang

Dosen Pengajar Semester Genap Tahun 2022/2023

MEMUTUSKAN

U.B.

ISIHARI SKS MATA KULIAH

Keputusan Ketua Sekolah Tinggi Ilmu Ekonomi Indonesia

SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI INDONESIA (STEI)

(The Pioneer in Accounting and Business Education)

J A K A R T A

Alamat : Jl. Kayujati Raya No. 11A, Rawamangun, Jakarta 13220, Telp (021) 4750321, Fax (021) 4722371



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Genap
Mata Kuliah : MJN445 - MANAJEMEN PERUBAHAN
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 02 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : RULAND WILLY JACK SUMAMPOUW (Koordinator)
Jumlah Peserta : 17
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 13-02-2023 18:30:00 s/d 13-02-2023 22:00:00

Judul
: TM 1. Pengantar (insight manajemen perubahan). Eclass STEI07, kode akses
660999

Deskripsi : Pemahaman awal tentang manajemen perubahan dan faktor faktor di sekitarnya

Kehadiran
Mahasiswa

: 41.18 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TM 1. Pengantar (insight
manajemen perubahan)

Pemahaman awal tentang manajemen perubahan
dan faktor faktor di sekitarnya

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 20-02-2023 18:30:00 s/d 20-02-2023 23:00:00

Judul : TM 2. Falsafah Dan Teori Perubahan. Eclass STEI07, kode akses 660999

Deskripsi : Teori manajemen perubahan dari para ahli.

Kehadiran Mahasiswa : 47.06 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
TM 2. Falsafah Dan Teori
Perubahan

Pemahaman awal tentang manajemen perubahan dan
faktor faktor di sekitarnya

EBOOK
Power
Point

2
TM 2. Falsafah Dan Teori
Perubahan

Kesepakatan perkuliahan EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 27-02-2023 18:30:00 s/d 27-02-2023 22:30:00

Judul : TM 3. Teori Dan Falsafah Perubahan - Lanjutan



Deskripsi : Teori manajemen perubahan dari para ahli.

Kehadiran Mahasiswa : 52.94 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
TM 3. Teori Dan Falsafah Perubahan -
Lanjutan

Teori manajemen perubahan dari
para ahli.

EBOOK
Power
Point

2
TM 3. Teori Dan Falsafah Perubahan -
Lanjutan

List kehadiran untuk tugas EBOOK MS. Excel

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 06-03-2023 18:30:00 s/d 06-03-2023 22:30:00

Judul : TM 4. Dimensi Manusia Dalam Perubahan Organisasi

Deskripsi : Kepentingan dan peran manusia dalam perubahan organisasi

Kehadiran Mahasiswa : 70.59 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
TM 4. Dimensi Manusia Dalam
Perubahan Organisasi

Kepentingan dan peran manusia dalam
perubahan organisasi

EBOOK
Power
Point



2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 13-03-2023 18:30:00 s/d 13-03-2023 23:00:00

Judul : TM 5. Lingkungan Pendorong Perubahan Organisasi.

Deskripsi
: Lingkungan sekitar sebagai faktor penghambat.? .. atau justru sebagai faktor
pendorong menuju perubahan

Kehadiran
Mahasiswa

: 47.06 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TM 5. Lingkungan
Pendorong Perubahan
Organisasi

Lingkungan sekitar sebagai faktor penghambat.? ..
atau justru sebagai faktor pendorong menuju
perubahan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata



Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 20-03-2023 12:30:00 s/d 20-03-2023 23:00:00

Judul : TM 6. Resistensi perubahan organisasi dan solusinya. Tatap Muka ruang A407

Deskripsi
: Mampu meng intervensi serta menjalankan fungsi kontrol situasi dan kondisi ketika
melaksanakan perubahan.

Kehadiran
Mahasiswa

: 5.88 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TM 6. Resistensi perubahan
organisasi dan solusinya.

Mampu meng intervensi serta menjalankan fungsi
kontrol situasi dan kondisi ketika melaksanakan
perubahan

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Diskusi kuliah tatap muka Silahkan diskusi mengenai kuliah tatap muka .. 4

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
1 Kuis 1 (offline) Kuis Gimmick Kuis 8 0 menit 37.06

Pertemuan 7

Waktu : 27-03-2023 18:30:00 s/d 27-03-2023 23:00:00

Judul : TM 7. Budaya Organisasi

Deskripsi
: Menangkap hal yang tidak kelihatan tetapi berpengaruh pada arah perubahan
organisasi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 29.41 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TM 7. Budaya
Organisasi

Menangkap hal yang tidak kelihatan tetapi berpengaruh pada
arah perubahan organisasi.

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 03-04-2023 18:30:00 s/d 03-04-2023 21:00:00

Judul : TM 8. UTS GENAP 2022/2023 Tatap Muka



Deskripsi : Ruang ujian A407

Kehadiran Mahasiswa : 88.24 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
1 TM 8. UTS GENAP 2022/2023 - OFFLINE UTS 120 menit 63.29

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata

Pertemuan 9

Waktu : 01-05-2023 18:30:00 s/d 01-05-2023 22:00:00

Judul : TM 9. Reformasi Administrasi

Deskripsi : Perubahan administrasi bagian dari revolusi industri

Kehadiran Mahasiswa : 52.94 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
TM 9. Reformasi
Administrasi

Perubahan administrasi bagian dari revolusi
industri

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum



3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 08-05-2023 18:30:00 s/d 08-05-2023 22:00:00

Judul : TM 10. Strategi Bisnis

Deskripsi : Menyematkan model manajemen perubahan ke dalam strategi bisnis

Kehadiran Mahasiswa : 35.29 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis File

1
TM 10. Strategi
Bisnis

Menyematkan model manajemen perubahan ke dalam
strategi bisnis

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 15-05-2023 18:30:00 s/d 15-05-2023 22:00:00

Judul : TM 11. Konsep Kaizen

Deskripsi : Just in time, and total quality management

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM 11. Konsep Kaizen Just in time, and total quality management EBOOK Power Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 22-05-2023 18:30:00 s/d 22-05-2023 22:00:00

Judul : TM 12. Pengembangan Organisasi

Deskripsi
: Konsep pengembangan organisasi dan hubungannya dengan organisasi yang belajar.
Persiapan submit tugas di TM berikutnya, dan persiapan kuliah TATAP MUKA



Kehadiran
Mahasiswa

: 35.29 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TM 12. Pengembangan
Organisasi

Konsep pengembangan organisasi dan hubungannya
dengan organisasi yang belajar.

EBOOK ZIP

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 29-05-2023 18:30:00 s/d 30-05-2023 22:00:00

Judul : TM 13. Manajemen Krisis. Pertemuan Tatap Muka

Deskripsi
: Berpikir tenang, bereaksi dengan metode. UPLOAD TUGAS SECARA PRIBADI DI
AKUN ESTUDY MASING-MASING

Kehadiran
Mahasiswa

: 5.88 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM 13. Manajemen Krisis Berpikir tenang, bereaksi dengan metode. EBOOK ZIP

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-rata

1
Pembahasan
soal.

Tugas yang dikerjakan kelompok tetapi di
upload ke akun estudy masing-masing.
Komponen nilai tugas

Tugas
Individu

3 15.88

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 05-06-2023 18:30:00 s/d 05-06-2023 22:00:00

Judul : TM 14. Teknologi NANO. UPLOAD TUGAS DI MENU TUGAS

Deskripsi
: Perubahan bentuk; kebutuhan bertambah, data semakin banyak, tempat terbatas.
Upload tugas di menu tugas

Kehadiran
Mahasiswa

: 41.18 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
TM 14.
Teknologi
NANO

Perubahan bentuk; kebutuhan bertambah, data semakin
banyak, tempat semakin terbatas. Upload tugas di menu tugas

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 05-06-2023 18:30:00 s/d 12-06-2023 18:00:00

Judul : TM 15. Memperkuat Budaya Baru. UPLOAD TUGAS dan KARTU UJIAN

Deskripsi
: Body, mind and spirit. Upload kartu ujian UAS TA Genap 2022/2023 di menu
tugas.

Kehadiran
Mahasiswa

: 35.29 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
1 TM 15. Memperkuat Budaya Baru Body, mind and spirit. EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi
Jenis
Tugas

Jumlah File
Terkumpul

Nilai
Rata-
rata

1 UPLOAD KARTU UJIAN Silahkan UPLOAD kartu ujian
Tugas
Individu

12 63.53

2
Upload tugas kelompok secara
individu, di nilai secara individu,
dan upload kartu ujian

Upload tugas kelompok secara
individu, di nilai secara individu,
dan upload kartu ujian 

Tugas
Individu

6 30.59



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-06-2023 18:30:00 s/d 12-06-2023 22:00:00

Judul : TM 16. UAS GENAP 2022/2023

Deskripsi : Offline, jawab soal melalui estudy

Kehadiran Mahasiswa : 82.35 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
1 UAS GENAP 2022/2023 UAS 120 menit 58.76

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata



........................., 31-07-2023
Disetujui

Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP



7/31/23, 10:01 AM dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php

https://dosen.stei.ac.id/presensidos/cetakjumlahpresensimahasiswadetil.php 1/1

Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Genap
Kode MJN445/2
Mata Kuliah MANAJEMEN PERUBAHAN
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jum
Ha

13-
02-

2023
Sesi
5

20-
02-

2023
Sesi
5

27-
02-

2023
Sesi
5

06-
03-

2023
Sesi
5

13-
03-

2023
Sesi
5

20-
03-

2023
Sesi
5

27-
03-

2023
Sesi
5

03-
04-

2023
Sesi
5

10-
04-

2023
Sesi
5

08-
05-

2023
Sesi
5

15-
05-

2023
Sesi
5

22-
05-

2023
Sesi
5

29-
05-

2023
Sesi
5

05-
06-

2023
Sesi
5

12-
06-

2023
Sesi
5

1 21170000106 ACHMAD SUGIH ZULFIKAR 1 14 (93

2 21170000116 MUHAMMAD FEBRY FIRDAUZI 4 11 (73

3 21170000335 CLARINTA ISWANDRIYANNA 1 14 (93

4 21190000358 ANGGA SETIADI 2 13 (86

5 21190000415 DIMAS RAMADHAN SYAHPUTRA 1 14 (93

6 21190600287 CHINTYA ROSDIANA 2 13 (86

7 21190600363 GAMALIEL LUKAS 1 14 (93

8 21200000129 MOHAMMAD ZAKI 4 11 (73

9 21200000146 YUNITA AMELIA 15 (10

10 21200000225 TIARA AYU KUSUMAWATI 15 (10

11 21210000078 DZALFA NUR`AINI 14 1 (6

12 21210000168 TITANIA HAFIDZ RAMADHANI 15 (10

13 21210000204 ESTEFANIA AUGUSTA TILMAN PEREIRA CARDOSO 9 6 (40

14 21217000002 FAQIH WASIM AHMAD 3 12 (80

15 21217000007 YUNISSA AULIA PUTRI 1 14 (93

16 21217600001 FAJAR ARDIYANSYAH 15 (10

17 21227600018 SATRA ADISURA 15 (10

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 7 6 2 2 1 3 0 2 2 5 2 2 4 2 3 43

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar RULAND WILLY JACK SUMAMPOUW, SE.,M.Si

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              


